
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTI del mese di GENNAIO alle ore 23.50 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco           *                                                            

2.  GIACCHERI Paola  -  Assessore           *         

3.  MARCON Ezio                   “          *                                                                   

4. SARTORE ALDO                                 “            *                                

5. ROSSI FRANCO                                 “            *                                      

6. VICO SABRINA                        “                                  *                              

7. GASTALDELLO ANDREA                 “                                  *                             

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB   
Deliberazione   N. 9 
 in data 20/01/2010 

 Prot. N.  892 
 

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO DEFINITIVO 
“BITUMATURE SEDI STRADALI DIVERSE”. 



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 

 OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO DEFINITIVO
“BITUMATURE SEDI STRADALI DIVERSE”. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
 
- che l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto ha individuato, tra gli interventi di cui al 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2010-2012 ed in particolare nell’Elenco Annuale dei 
Lavori 2010, l’intervento relativo alle “Bitumature sedi stradali diverse”; 
 
- che l'intervento in oggetto, è motivato dall'evidente necessità di effettuare la manutenzione di 
alcuni tratti di strade comunali che necessitano di bitumatura, per poter evitare pericoli al traffico 
veicolare ed alla collettività in generale; 
 
- che, per tale ragione, l’Amministrazione Comunale ha incaricato l’Ufficio Tecnico 
LL.PP./Manutenzione del Patrimonio di redigere il progetto per la realizzazione del suddetto
intervento;  
 
- che, con deliberazione di G.C. n. 2 in data 20.01.2010 è stato approvato il progetto preliminare 
dell’intervento in oggetto, redatto in data gennaio 2010 dall’Ufficio Tecnico LL.PP. del Comune di 
Rossano Veneto, in conformità a quanto stabilito dall’art. 93, comma 3, del D.Lgs. n. 163/06 e 
successive modifiche ed integrazioni, dell’importo complessivo di € 400.000,00, di cui € 
330.000,00 per somme a base d’appalto ed € 70.000,00 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
 
VISTO il progetto definitivo redatto in data gennaio 2010 dall’Ufficio Tecnico LL.PP. del Comune di 
Rossano Veneto, in conformità a quanto stabilito dall’art. 93, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06 e 
successive modifiche ed integrazioni, dell’importo complessivo di € 400.000,00, di cui € 
340.307,42  per somme a base d’appalto ed € 59.692,58 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
 
DATO ATTO che il progetto definitivo si compone dei seguenti elaborati: 
 

1. Relazione Tecnico – Illustrativa - Quadro Economico; 
2. Documentazione Fotografica 
3. Computo metrico estimativo 
4. TAV. U – Planimetria Generale – scala 1: 5.000; 
5. Planimetria scala 1:1000 – Via San Zenone; 
6. Planimetria scala 1:1000 – Via Meucci; 
7. Planimetria scala 1:1000 – Via Quartiere Generale Giardino; 
8. Planimetria scala 1:1000 – Via Ramon. 

 

RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche da 
soddisfare ed in particolare alla necessità di migliorare la sicurezza stradale nel territorio 
Comunale; 

 
PRESO ATTO che la Regione del Veneto, con D.G.R. n. 3631 del 30.11.2009, ad oggetto “L.R. 
30.12.1991, n. 39, art. 9. Attivazione delle procedure per l’assegnazione dei contributi ai Comuni 
per l’anno 2010”, ha emesso un bando per il finanziamento degli interventi sulla mobilità 
comunale nei settori di intervento di cui all’art. 3 della L.R. 39/1991, prevedendo, per i 

 



Comuni con popolazione superiore ai 5.000 abitanti, un finanziamento nella misura massima 
dell’40% della spesa ammissibile; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione in linea tecnica del progetto definitivo per la 
realizzazione dell’intervento “Bitumature sedi stradali diverse”, ai fini della presentazione alla 
Regione del Veneto della proposta di intervento per l’accesso ai finanziamenti di cui alla L.R. 
30.12.1991, n. 39, art. 9, come modificato dall’art. 7 della L.R. 16/2003, entro il termine perentorio 
previsto del 22.01.2010; 
 
VISTO l’art. 93, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06; 
 
VISTO l’art. 25 e successivi del D.P.R. 21/12/1999, n. 554; 
 
VISTO l’art. 200 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare in linea tecnica, per le ragioni evidenziate in premessa, il progetto definitivo 

per l’intervento di “BITUMATURE SEDI STRADALI DIVERSE”, redatto in data 
gennaio 2010 dall’Ufficio Tecnico LL.PP. del Comune di Rossano Veneto, in conformità a 
quanto stabilito dall’art. 93, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06 e successive modifiche ed 
integrazioni, dell’importo complessivo di € 400.000,00, di cui € 340.307,42  per somme a 
base d’appalto ed € 59692,58, per somme a disposizione dell’Amministrazione, ciò 
finalizzato all’accesso al contributo in oggetto; 

2. di dare atto che il Comune di Rossano Veneto farà fronte alla spesa di progetto 
prevista con fondi propri di Bilancio Comunale, precisando che l’ottenimento del 
contributo in oggetto potrà rendere possibile un cofinanziamento a carico dell’Ente 
per una quota pari al 60% (sessanta percento); 

 3. di demandare al Responsabile del Servizio Ll.PP./Manutenzione del Patrimonio 
l’adozione degli atti gestionali necessari per dare attuazione alla presente deliberazione; 

4. di trasmettere la presente deliberazione alla Regione del Veneto – Direzione Infrastrutture. 
 

 
* * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
       F.TO ARCH. CORRADO BONANNO 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                            F.TO RAG. ZELIA PAN  

 



 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. n.267/2000. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

N. 44  Reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno  21/01/2010  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 21/01/2010                                              

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                     F.TO ORSO Dott. Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 

 


